



3. februar 2025

## Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds

Som skrevet i sidste udgave af Nyhedsbrevet, så venter der et nyt år med spændende arbejde, som vi i Tønder Lærerkreds skal tage hånd om for at sikre dig og dine kollegaers arbejdsvilkår.

### Lokale forhandlinger

Vi har haft årets første møde med skoleforvaltningen. Her blev Den kommunale Redegørelse drøftet og der blev indledt forhandlinger om Lokal- og Forhåndsftale for det kommende skoleår. De kendte og relevante elementer fra Folkeskolens kvalitetsprogram indgik i drøftelserne.

### Folkeskolens kvalitetsprogram

Iflg. Skoleforvaltningen mangler de stadig præciseringer i Folkeskolens kvalitetsprogram fra Undervisningsministeriet omkring, hvilken instans har hvilke beføjelser til at træffe beslutningerne om indsatser finansieret af Timebanken? Med andre ord hvilke beføjelser har den enkelte skoles ledelse/TR, skolebestyrelse og kommunalpolitikere i disse prioriteringer?

I hvilket omfang kan politikerne lokalt beslutte at prioritere tiden fra skolernes Timebank til kommunale indsatser til at finansiere f.eks. Tidlig tysk, køb af nye lærebøger osv.? Hvilke lokale indsatser kan en skoleleder i samråd med TR og skolebestyrelsen prioritere at finansiere med (resten af) timerne fra egen Timebank?

Disse præciseringer er afgørende vigtige for de lokale drøftelser på skolerne til den kommende Skoleplan. Tønder Lærerkreds håber på en snarlig og klar udmelding fra Undervisningsministeriet, da skoleårets planlægning er så småt igangsat ude på skolerne.

### Tidlig Tysk

I år har Tidlig Tysk været en del af fagrækken i et 10-årigt skoleforløb i Tønder Kommune. Der afventes i øjeblikket en redegørelse, om de politiske målsætninger er nået; at eleverne opnår samme gennemsnitskarakter i faget Tysk som i faget Engelsk ved afgangsprøverne i 9. kl.

Tønder Lærerkreds mener, at man i redegørelsens konklusioner bør have øje for det noget smalle datagrundlag med kun 1 års eksamensgennemsnit. Vi ved af erfaring, at et eksamensgennemsnit kan variere noget fra årgang til årgang – ja fra klasse til klasse.

### Vold, trusler og krænkelser

I HMU, Fag-MED systemet og fra lokalpolitisk hold er der i øjeblikket et stort fokus på registreringer af Vold, trusler og krænkelser blandt medarbejdere i Tønder Kommune. Den politiske bevågenhed omfatter ud over registreringer, også arbejdet med de handleplaner og tiltag, der udarbejdes i MED-systemet, som kan minimere risikoen for og tage hånd om en medarbejder, der bliver udsat for Vold- trusler og krænkelser.

Inden for Skole- og Dagtilbudsområdet er der sket en stigning i antallet af anmeldelser fra 281 i 2023 til 368 i 2024. Registreringer af Arbejdsulykker er ikke indeholdt i tallene.

Det rejser naturligvis spørgsmålet, om de registrerede hændelser kun er "toppen af isbjerget"- og i så fald hvor stort er "mørketallet"?

Enhver hændelse er én hændelse for meget. Derfor er det meget vigtigt, at ALLE hændelser, der falder ind under kategorierne Vold, trusler og krænkelser bliver registreret i SafetyNet. Det er det af hensynet til dig, men også af hensynet til din kollega! Det er vigtig dokumentation - f.eks. hvis

den samme borger er årsag til flere registreringer, men også fordi den indgår som data for direktionen og lokalpolitikkerne til belysning af omfanget og udviklingen i Tønder Kommune. Tønder Lærerkreds arbejder i MED-systemet - for dig.

#### **FR4.**

Planlægningen af næste års arrangementer er i fuld gang. Næste arrangement løber af stablen den 25. februar 2025, hvor forfatter, tidligere lærer på Toftlund skole, Lis Mikkelsen på baggrund af egen research vil fortælle om Nordslesvigsk Asyl, der drev flere børnehjem i landsdelen. Titlen på foredraget er "Lad de små børn komme til mig". Der udsendes en reminder først i februar 2025.

#### **Generalforsamling 2025**

Der afholdes ordinær Generalforsamling i Tønder Lærerkreds, tirsdag den 11. marts på Agerskov kro kl. 19.00.

Vi er vært ved et måltid mad kl. 18.00, og derfor har vi brug for at du tilmelder dig generalforsamlingen enten hos din lokale TR eller til [095@dlf.org](mailto:095@dlf.org) senest den 5. marts.

På kredsstyrelsens vegne

Henrik Jakobsen, Formand og Kim Vestergaard, Næstformand